
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 9 посёлка городского типа 

Афипского муниципального образования Северский район 
353235, Россия, Краснодарский край, Северский район, пгт Афипский, 

ул. Комсомольская , дом 126 
тел. 33-4-84

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г. № 125-0

О проведении аттестации, утверждении списка аттестуемых, графика 
проведения аттестации педагогических работников МБДОУ ДС КВ № 9 

пгт Афипского МО Северский на 2023-2024 гг.

На основании закона «Об образовании в Российской Федерации» №
273 -ФЗ от 29.12.2012 г., Федеральный государственный образовательный 
стандарт дошкольного образования (Утвержден приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155), 
Приказом Министерства просвещения РФ № 196 от 24.03.2023 г. «Об 
утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогических работников подлежащих аттестации в 
МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского МО Северский на 2023 -2024 гг 
(Приложение 1).
2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников в 
МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского МО Северский на 2023 -2024 гг 
(Приложение 2).
3. Утвердить состав аттестационной комиссии в МБДОУ ДС КВ № 9 пгт 
Афипского МО Северский на 2023 -2024 гг (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 9 
пгт. Афипского МО Северский район

С приказом ознакомлены:

оставляю ’

Е. Э. Осадчая

Трайон



Приложение № 3
к приказу МБ ДОУ ДС КВ № 9 

от 30.08.2023 № 125-0

Состав аттестационной комиссии 
МБДОУ ДС КВ № 9 в 2023-2024 г.

Председатель : Мисюра Татьяна Владимировна - старший воспитатель 
Секретарь: Титова Екатерина Сергеевна -воспитатель
Члены группы:
Щербина Ирина Николаевна -воспитатель
Кравченко Юлия Владимировна -воспитатель
Кузьменко Мария Александровна -воспитатель


